

Medlemstidning nr 4 - Oktober 2023



Detta nummer tänkte vi ägna lite åt Brandkåren Attunda, vi börjar därför med en bild på Sollentunas första brandbil, källa: Sollentuna kommuns bildarkiv

**Historien om
Brandkåren Attunda**
Sid 8

Julbord i egen regi i år!
Sid 14

Resor och Studiebesök I

7 November

Från ABBA och Mamma Mia till Kalle Moraeus – Musikanter och berättare i Bortom de blåande bergen

Anders Hanser är ett välkänt namn i den svenska mediabranschen. Sedan 1970-talet har han producerat närmare ett 1000-tal filmer, bildspel, radio-och tv-program. För den bredare allmänheten är han mest känd som ABBA:s officiella fotograf och kunde ta unika bilder. I början var han även radioproducent och har sparat alla inspelningar.

Upplev den fantastiska historien från 1974-1999 berättad av **ABBA**-medlemmarna och deras närstående vänner.

Närmare ABBA än så kommer man inte!

Kalle Moraeus – Musikanter och berättare i Bortom de blåande bergen. Dalarna har aldrig varit vackrare!

Pris

195 kr per person, **invänta bekräftelse innan betalning!**

Anmälan

Senast den 12 oktober till: boka.grindslanten@gmail.com eller via telefon: 070-535 20 74 (Yvonne Örlander)

Betalning

Senast 20 oktober till Grindslantens **pg 73 72 10-5**

Samling

kl 10.40 utanför Biograf Grand, Sveavägen 45, filmen/ bildspelet börjar kl 11



Vi tackar våra annonsörer samt SEOM, Percys kött och ICA Norrviken för att de stödjer vår verksamhet för äldre i Sollentuna, ett stort tack till er alla ❤️

Kalendarium	4
Ordförande har ordet + Årsmötet 2024	5
Sen sist	6-7
Resor och Studiebesök	2,12,19
Månadsmöten mm.....	15
Om SPF Seniorerna Grindslanten	17
Styrelse och funktionärer	18

Vill du spela Padel...

Träning, match, fika och glada skratt. Datum & tid: tisdagar och torsdagar kl. 12.30–14.00 Pris: 150 kr per person inkl. kaffe och fika. Gratis parkering. Plats: Sollentunaholmsvägen 13, Rotebro Arrangör: LeDap Padel Arena Anmälan via bokningssystemet Matchi eller e-post:

info@ledapstockholm.se eller tel:0795-855948 **OBS! Startar v:a 33!**

...eller boule...

Nya spelare är välkomna till boulehallen i Stinsen plan 2, vid Friskis & Svettis. Kontakt: Bertil Uhlan bertil.uhlan@gmail.com tfn 070-750 75 27 eller Gösta Lagerstedt tfn 08-35 33 74

... eller Bridge...

Sollentuna Bridge

- Måndagar kl 09.00 - 12.00 (ordinarie tävlingar), lokal Platåvägen 20
Kontakt: Inga Kjellberg 070-733 68 06
- Mån-/onsdagar kl 13.00 - 17.00 (ordinarie tävlingar), lokal Platåvägen 20 Kontakt: Bosse Lundström 070-813 69 51
- Träffpunkt Malmgården (kommunen) Torsdagar kl 12.30 - 15.30 (sällskapsspel) - kom förbi och testa, lokal Malmvägen 12 A

Eller kanske träna med Sollentuna Seniorgymnastik...

har ett stort antal senior-inriktade träningspass varje vecka på olika platser i kommunen. Här finns något för alla. Exempel på aktiviteter är Linedance, Gympapass med träning för hela kroppen, Vattengymnastik i varmvattenbassäng mm. Info: **www.sollentunaseniorgymnastik.se** eller ring 070-440 02 05 (telefonid vardagar kl: 14-16)

Kalendarium

Oktober

- Måndag 02 Månadsmöte om Malla Silfverstolpe i S:t Larsgården kl.13.30
Tisdag 03 Utfärd till Upplands Bro, se nummer 3 av Grindslantén
Onsdag 4, 11, 18 (Törnskogen), 25 **Onsdagspromenad**
Tisdag 10 Vinprovning med Karl Soläng, se nummer 3 av Grindslantén
Torsdag 19 Resa till Sörmlands museum, se nummer 3 av Grindslantén

November

- Onsdag 01, 08, 15, 22 **Onsdagspromenad**
Måndag 06 Månadsmöte med Elisabeth Nemert i S:t Larsgården kl.13.30
Tisdag 07 Biografen Grand ABBA & Calle Moreus, se sid 2
Tisdag 21 Besök på Vikingamuseet, se sid 19

December

- Måndag 04 Månadsmöte & Luciafirande i S:t Larsgården kl.13.30
Onsdag 06 Julbord i egen regi i Pingstkyrkan, se sid 14

Januari

Medlemsbladet nr 1/2024 kommer vecka 3, för övrigt tar vi det lugnt efter Jul & Nyår!

Februari

- Måndag 05 Månads-/Års-möte med sångerskan A-K Schatzl i S:t Larsgården kl.13.30

Saknar du något nummer av Grindslantén, hittar du det via hemsidan!



IGNIS Kundtjänst	08 - 15 16 60
IGNIS Juridik	08 - 15 16 70
IGNIS Försäkringar	08 - 673 15 40
IGNIS Blommor	08 - 21 90 80
IGNIS Jourtelefon	0703 - 69 69 69



Med 24 kontor i Storstockholm och egna avdelningar för såväl rådgivning och familjejuridik som för försäkringar, transporter och blommor kan vi erbjuda den lilla begravningsbyråns personliga engagemang med den stora byråns resurser. En trygghet för dig som kund.

Läs mer på www.ignis.se

IGNIS 
Personligt engagemang alltid nära dig

IGNIS Begravningsbyråer Sollentuna
Turebergs Torg 2, 08 - 96 26 25

Ordföranden har ordet + Årsmötet 2024



Kära medlemmar, detta årets sista nummer av medlemsbladet har vi vikt lite åt **Brandkåren Attunda**. Kanske får vi besök av sagda brandkår vid månadsmötet den 4 december, vilket kunde vara lämpligt inför de kommande ljushögtiderna.

I år försöker vi oss på att arrangera ett **Julbord** i egen regi, då vi får låna en lämplig lokal av Pingstkyrkan i Sollentuna. Bli inte oroliga det är inte vi i styrelsen som kommer agera kockar, vi får hjälp med maten från professionellt håll. Detta år blir det inga äventyrligheter som sjöresor eller så, bokningsinfon hittar

du längre fram i bladet.

Ensam är inte stark— därför inför Grindslanten nu en **värvningspremie** för dej som värvar en ny medlem. Du som värvat går därför in gratis på ett månadsmöte om du tar med dej din värvade vän!

Tiden går fort när man har roligt, brukar man säga. För att **Grindslantens årsmöte 2024** i februari skall hinna utlysas i stadgeenlig tid, ligger därför en kallelse till årsmötet här nedan.

Ha en fin höst!

Göran Ahlberg/Ordförande

Kallelse till Grindslantens årsmöte 2024

När/Var: Måndagen den 5 februari kl. 13.30
i S:t Larsgården

Motioner skall vara styrelsen tillhanda
senast fyra veckor före årsmötet, dvs senast den 8 januari 2024.

Årsmöteshandlingarna hittar du på förenings
hemsida www.spfseniorerna.se/grindslanten under fliken: *Vår förening*

Protokollet från årsmötet kommer att publiceras under februari på
samma plats som övriga årsmöteshandlingar, det kommer även att
tryckas i marsnumret av Grindslanten.

Före årsmötesförhandlingarna blir det månadsmöte där sångerskan
Anna-Katarina Schatzl sjunger för oss!

Årsmötet är kostnadsfritt och öppet för medlemmar i
SPF Seniorerna Grindslanten

Välkomna!

Månadsmötet den 4 september om Hasse & Tage

Av Johanna Broman Åkesson fick vi en gedigen genomgång av de folkkära underhållarna Hasse Alfredsson och Tage Danielssons karriärer. Det blev många igenkännanden av deras produktioner från sent 50-tal till 80-talet. Vi fick även ta del av en del musik och filmklipp förutom historiken runt om. Jag vet att vissa i publiken efteråt gick hem och tittade på filmen *Att angöra en brygga*, för femtioelfte gången, den finns på SF-kanalen för de som har tillgång till den!



Resan till Skultuna messingsbruk och Sala silvergruva den 6 september

Grindslantens resor brukar ju vara lite åt det äventyrliga hållet, med snöstorm eller årets värsta blixthalka... Naturligtvis skulle resan till Skultuna och Sala silvergruva inte skilja sej från det då himlens portar öppnat sej på vid gavel och översvämmat stora delar av området vi skulle besöka. Men på resdagen hade det torkat upp så den 18 personer stora gruppen + våra vänner från SPF Järfälla, kunde få en fin dag. I Skultuna kunde vi se den omtalade Svartån som översvämmat Västerås och Sala och shoppa i Outlet-butikerna där. En mycket välsmakande lunch intogs på det vackert belägna Måns Ols utvårdshus. Sala silvergruva besökte vi ovan jord (hissarna i gruvan servas till mars 2024), där vi fick en väldigt engagerad guide som gjorde besöket mycket givande!



Outlet i Skultuna



Svartån!



Måns Ols utvårdshus



Sala silvergruva

Guidad visning av gamla Filmstaden i Råsunda den 27 september

23 personer mötte upp vid Portvaktstugan vid ingången till gamla Filmstaden, dit alla tagit sej själva. Efter en del trassel med AIMO's parkerings-app kunde visningen påbörjas. Vi fick en 1,5 timmars rundvandring med vår kunnige guide bland diverse ateljéer och andra minnesvärda byggnader som bevarats. Efter rundvandringen blev det fika och filmvisningen ca 1/2 timme. Många intressanta klipp visades. Den som vill se fler hittar dom på: <http://filmarkivet.se>

Månadsmötet den 2 oktober om Malla Silfverstolpe

Anders Björnsson gästade oss denna dag tillsammans med Maria Silfverstolpe som är släkting till Malla. Anders höll ett intressant föredrag om Malla, vår kulturella Sollentuna-personlighet, som betytt mycket för kvinnorna i den svenska kulturen.



Resan till Upplands-Bro den 3 Oktober

Denna resa genomfördes tillsammans med medlemmar från Tunasol och SPF Järfälla, i Grindslanten/Yvonne Örkersanders regi med Lars Wahlström som guide, tillsammans var vi 47 (!) personer. Efter påstigning vid Sollentunas, Norrvikens, Jakobsbergs och Kallhälls stationer bar det av med bussen till pärlorna i Upplands-Bros stora kommun. Första stoppet var Håtuna kyrka som fick sin nuvarande utformning under 1300-talet, kyrkan är ovanligt rik på pampiga vapensköldar. Brohofs osannolikt vackra golfbana fick vi se innan det bar av till lunch på Bro galoppbana, där vi avnjöt en god lunch. Under hela resan fick vi höra om alla de sevärdheter vi passerade i denna stora kommun, det inspirerade säkert många till fler egna besök vad det lider.



Vapensköld i Håtuna k:a

Vi löser dina IT-problem

Data- / IT- support av datorer, surfplattor, mobiler, skrivare, Internet, e-post mm – även försäljning.
RUT-avdrag för arbeten i hemmet.



Kalle Wannberg



XnX Data AB

Tolvmansvägen 15

192 70 Sollentuna

Tel: 08-626 71 00

info@xnndata.se

www.xnndata.se

Historien om Brandkåren Attunda

Följande text är fritt nedskrivet av ambulansman-brandman-brandinspektör Jan Eliesson med uppgifter hämtade från egen erfarenhet, Sollentuna kommunarkiv, Einar Ahlens "Det gamla Tureberg"

Dagens räddningstjänst i Sollentuna, hur har det sett ut från start och varför heter det Attunda?

I januari 1863 genomfördes en reform i Sverige som innebar att cirka 2 500 kommuner bildades. En av dessa var Sollentuna landskommun. Före 1863 hade man på landsbygden haft sockenstämma som bland annat beslutade om hur fattiga skulle behandlas, brandskydd, mm.

Än i dag är det kommunerna som har ansvar för brandväsende/räddningstjänst.

Den tidigaste formen av brandförsvar i Sollentuna var en angelägenhet för de enskilda fastighetsägarföreningarna. När ordföranden i AB Turebergs Villaägarförening fick sin villa svårt härjad av brand 1910, dröjde det inte länge innan han gav styrelsen i uppdrag att köpa en brandspruta. Styrelsen skulle även redogöra för **"de åtgärder som styrelsen anser bör vidtagas för erhållandet av ett så effektivt eldsläckningsväsende, som med samhällets ekonomi kan vara förenligt"** - Innebörden i denna formulering tycker jag mig tyvärr känna igen i dagens verklighet.

Enligt redogörelsen ansåg styrelsen att det inte kunde bli tal om att **"anskaffa någon dyrbarare brandsläckningsattiraljer"** Man tyckte att det låg närmast till hands att införskaffa en vanlig brandspruta **"för handkraft applicerad på hjul"** Det visade sig dock att en sådan även skulle medföra att en del **"vattentransportanorningar"** samt stegar för ytterligare 400 kronor skulle behövas. Sprutan skulle dessutom kräva 14 till 16 personer, och att man inte alltid räknade ha tillgång till manskap att sköta utrustningen vilket medförde att förslaget föll.

I stället enades man om en kolsyreapparat kallad Pumprapid, **"som vunnit de amplaste vitsord"** den skulle inköpas av samtliga medlemmar i villaägarförening samt att ett batteri med 17 st skulle placeras centralt i samhället. Där skulle även finnas 2 stegar om 8 meter, 1 kärra samt vattenhinkar. Dessutom kunde styrelsen **"med 20% rabatt förmedla inköp av kolsyreapparater till enskilda fastighetsägare"**



Bild på en något bedagad kolsyreapparat som fastighetsägare fick förlita sej på innan brandkåren formerats.

Vid sammanträdet i villaägarförening i maj 1918 framkom en helt ny synpunkt om att brandskyddet var en angelägenhet för alla Turbergsbor och inte endast för föreningens medlemmar.

Vid sammanträde I juni 1918, då samtliga villaägare i Tureberg var inbjudna utökades brandskyddet till att gälla även utanför föreningen och en 24 man stark frivilligbrandkår bildades. Ett brandredskapshus byggdes på trekanten vid början på Nytorps allé. Med tillåtelse av Stockholms stads brandchef, kapten Svinhufvud, höll överbrandmästare Magnusson från Stockholm ”**synnerligen instruktiva föredrag trenne gånger och ledde övningar vid ett par tillfällen**”

Det skulle väl kunna kallas den första brandstationen i Sollentuna?

1929 utsågs Carl Holm till föreningens brandchef.

1932 fick kommunen sin första organiserade brandkår, innan dess var det som sagt villaägareföreningarna som svarade för brandskyddet inom sina områden. Styrkan bestod av 25 man som tillhörde den så kallade borgarbrandkåren. Brandmännen hade ordinarie arbeten vid sidan om. 1934 fick Sollentuna både sin första brandstation och sin första brandbil. Brandstationen låg i Tureberg och utrustades till en början inte med telefon. I april 1935 skrev därför brandchefen Carl Holm ett brev där han pläderade för att stationen skulle få telefon. ”Det kan ofta finnas tillfälle då allmänheten snabbt bör kunna komma i kontakt med kåren.” För att ha råd att köpa en brandbil hade brandmännen samlat in 2 000 kronor från allmänheten.

En liten historia som sägs vara sann och beskriver lite andra förhållanden än i dag:

Det berättas att dåvarande brandchef Carl Holm som arbetade på Skeppsholmen, fick vid utryckning ringa efter en taxi i Stockholm och en från Tureberg, sedan möttes bilarna vid Haga Norra där bilbyte skedde. Turebergsbilen hade då hunnit hämta Holms uniform, så han kunde byta om. En orsakerna till att man bytte bil vid Haga var att Stockholmstaxins chaufförer var rädda för dikena och inte vågade köra så fort på landet.

De första ordinarie brandmännen anställdes 1944. Borgarbrandkåren, med deltidanställda brandmän, fanns kvar ända fram till 1979.

Den 1 januari 1980 uppstår Sollentuna – Upplands Väsby Brandförsvaret med Sollentuna kommun som huvudman. Man kan troligen säga att en ny era för brandväsendet startar i detta sammanhang då Sollentuna Brandkår upphör att finnas och en sammanslagning med Upplands Väsby Brandförsvaret inleds, ett förbund bildas och brandstyrelser i de båda kommunerna upphör att verka. Dessutom hade arbetsmiljölagar ändrats vilket för brandmannen innebar att en helt annan tjänstgöring inleddes. Tidigare hade brandmannen tjänstgjort 1 dygn och varit ledig i 2 dygn, åter 1 dygn tjänstgöring osv. Nu inleddes skifttjänstgöring med vad man kan kalla ett modifierat treskift

Denna ordning består till 1997 då brandförsvarfsförbundet Brandkåren Attunda bildas vilket idag utgör en gemensam räddningstjänst för kommunerna Sollentuna, Järfälla, Upplands-Bro, Upplands Väsby, Knivsta och Sigtuna.

Själv startade jag min brandkårsbana 1978 i Stockholm och kom till Sollentuna 1979.

För somliga är det lite förvirrande att ibland kallas det räddningstjänst och ibland Brandkår, detta beror sannolikt på att lagstiftning har ändrats över tid och fler uppgifter har tillförts organisationen.



--->

Kommunerna bestämmer själva vad deras organisation för räddningstjänst ska ha för namn. Räddningstjänst är det vanligaste men, även Brandförsvaret, Räddningskår och Brandkår förekommer. Personligen föredrar jag Brandkår, då detta ger de historiska vingslagen lite lyft så att säga. Är både glad och stolt över att Sollentuna behöll ordet Brandkår i sitt namn.

En liten sann historia i sammanhanget:

För många år sedan samtalade jag med min åldrande mor som visade starkt intresse för vad hennes son arbetade med. Hon frågade då om det var i Brandkåren eller Räddningstjänsten jag arbetade. Då jag upplyste henne om att det var i Brandkåren så undslapp hon sig en befriande suck och säger ”va skönt för jag hör ju på TV vilka förskräckliga händelser Räddningstjänsten får ta hand om”

Var kommer namnet ifrån?

Attundaland är ett så kallat folkland som fanns på 1000-talet. Namnet kommer av det hundare (föregångare till härad) områdena bestod av. Attundaland är alltså en sammanslagning av det åtta häraderna som fanns vid 1200-talet. Det utgjordes av ett landområde som sträckte sig från dagens Täby och i sydväst mot Sollentuna o Järfälla. Vi har i dag ytterligare en påminnelse om namnet Attunda i Attundafältet i Täby. Min egen lilla reflektion i sammanhanget är att dåvarande brandchef Johan Hermelin ville ha ett namn med lite pondus och historik i.



Möjligheter för lite kreativa sysslor!

Vi söker dej som är intresserad av att hjälpa till med föreningens medlemsblad *Grindslanten*. All hjälp skulle uppskattas, som till exempel:

- Att snappa upp relevanta nyheter som berör oss seniorer
- Skriva små kåserier
- Leverera in intressanta bilder
- Skriva resereportage
- Tipsa om allt möjligt
- Redigera själva tidningen i MS Publisher om du är lagd åt det hållet

Kontakta Göran Ahlberg vid intresse på tfn 070-612 04 85

Resor och Studiebesök 2

Grindslantens villkor för resor och studiebesök

Våra resor och studiebesök är öppna för alla SPF:are i Sollentuna och våra grannkommuner. Medföljande icke medlem betalar 100 kr mer vid dagsresor och 300 kr vid längre resor. **Boka och invänta bekräftelse före betalning!**

Inbetalning till Grindslantens Plusgiro: 73 72 10-5 senast på sista angiven betalningsdag om inget annat anges. Vid avbokning efter sista anmälningsdatum återbetalas inte inbetalt belopp. När bokning sker via mail: **boka.grindslanten@gmail.com** är vi tacksamma för uppgifter om namn, tfn-nr och var du/ni vill stiga på bussen samt eventuella matallergier. Eller ring för **Resor**: Yvonne Örskander 070 5352074 och för **Studiebesök**: Bernt Andersson 076 1024140.

Vid bokning via e-post försöker vi kvittera bokningen inom två dagar, får du ingen bokningskvittens, kontakta någon av ovanstående så du inte förlorar din resa/studiebesök mm!

För övriga resor gäller varje researrangör's boknings-/betalningsvillkor.



BLOMS BLOMMOR

Sollentuna Centrum
08-35 07 40
info@blomsblommor.se



Resor och Studiebesök 3 med andra SPF-föreningar

9 December	<p>Lördagen den 9 december Nora Julmarknad</p> <p>Denna resa anordnas av SPF Seniorerna Järfälla, även vi i Grindslanten är välkomna att åka med! Järfällas resevillkor gäller. Under den årliga julmarknaden med hantverk, gårdsprodukter och marknadsknallar på gator och gårdar sjuder Nora av liv. Vi kommer till Nora Julmarknad kl 11.30 efter att ha gjort ett stopp kl 10.00 för kaffe och smörgås. Avfärd från Nora kl 15.00</p>
Avresa	<p>Lördagen den 9 december 08.00, hemkomst ca kl. 18.00 Buss: Kl 08.00 hämtar och lämnar Jakobsbergs busstation utanför Subway, 08.15 vid Kallhalls stations busshållplats. Upphämtningstider och platser i Sollentuna meddelas efter bokning. Meddela önskad upphämtningsplats och telefonnummer vid bokningen.</p>
Anmälan	<p>Anmälan senast den 23 oktober till: boka.grindslanten@gmail.com eller via telefon: 070-535 20 74 (Yvonne Örkanter) Grindslanten har 10 platser.</p>
Pris	<p>Pris: 650 kr, i priset ingår: Bussresa, Förmiddagsfika med kaffe och smörgås, Besök på Nora Julmarknad Resekompaniet, som arrangerar resan, sänder ut resebevis med anvisningar om betalning samt avbeställningsvillkor.</p>
31 Dec/ 1 Jan	<p>Nyår i Dalarna - med operett, glamour och supé</p> <p>Denna resa arrangeras av SPF Seniorerna Tunasol, även vi i Grindslanten är välkomna att åka med! Tunasols resevillkor gäller. Årets nyårsresa med fest och glamour går till Dalarna. Nyår betyder fest och flärd för de flesta. Vår resa är inget undantag då vi tillsammans reser till Dalarna och Mora. Mittemellan Mora och Orsa ligger Vattnäs Konsertlada. Här förverkligade operasångarna och makarna Pers Anna Larsson och Göran Eliasson 2011 sin vision om enkelhet, skönhet och kvalitet med musik och artisteri i världsklass</p>
Pris	<p>6 495 kr per person , i priset ingår bussresa, reseledare Roger Wallén, operett Läderlappen i Vattnäs Konsertlada, övernattning på Mora Hotell & Spa inkl 5-rätters nyårssupé och frukost.</p>
Anmälan	<p>Tidig bokning rekommenderas då platserna är begränsade. Ring eller mejla till Cecilia Verner 070-872 05 90 eller cecilia.verner@gmail.com</p>
Betalning	<p>Betalningen sker till Viatour Resor & Event efter erhållet resebevis till bankgiro 5511-3518. Första betalning är 20 % i anmälningsavgift, 10 dagar efter erhållet resebevis och slutbetalning den 15 november 2023. Anmälningsavgift är er bekräftelse på bokad resa. Anmälningsavgift</p>
Avresa	<p>Den 31 dec 2203 - kl 08.30 från Aniaraplatsen (bussfickan).</p>
Hemkomst	<p>Den 1 jan 2024 - kl 18.00 till Aniaraplatsen.</p>

Julbord i egen regi

6 December

Onsdagen den 6 december blir det Julbord i egen regi

Välkommen att boka Grindslanten Julbord som vi ordnar via catering från Tinesvärld. Det blir ett traditionellt julbord där inget kommer fattas tror vi! Obs! Kyrkan är en alkoholfri zon. Julbuffén kommer bestå av ungefär det här:

- Julskinka m två sorters senap samt äppelmos
- Tre olika sorters sill m tillbehör
- Två olika sorters ägghalvor
- Varmrökt lax m romsås
- Gravad lax m hovmästarsås
- Kokt potatis
- Leverpastej m saltgurka
- Renkorv
- Paté
- Grönkåls-sallad m apelsin, rödkål och russin
- Rödbetssallad
- Jansson
- Prinskorv
- Köttbullar
- Vörtbröd, julknäcke och smör
- Brie och Julost och kex
- En julmust eller lättöl
- Dessert-bord med flera olika desserter och julgodis samt kaffe/the



Pris

430 kr per person, **invänta bekräftelse innan betalning!**

Anmälan

Senast den 14 november till: boka.grindslanten@gmail.com eller via telefon: 070-612 04 85 (Göran Ahlberg)

Betalning

Senast 21 november till Grindslantens **pg 73 72 10-5**

Samling

Kl. 13.00 i Pingstkyrkan i Sollentunas lokaler på Sollentunavägen 193, församlingsvåningen nb.

Det finns några P-platser utanför Pingstkyrkan, annars kan man parkera i Sollentuna Centrum & promenera 600 meter till Pingstkyrkan. Busshållplatser i närheten är: Sofielundsskolan eller Sollentunavallen.

Månadsmöten mm

**Grindslantens månadsmöten i S:t Larsgården vid Sollentuna kyrka är öppna för alla pensionärer i Sollentuna. Känner du någon som är ensam men som inte är medlem hos oss är även den pensionären varmt välkommen! Förutom underhållning eller föredrag serveras fika, du kan även köpa lotter med fina priser, allt detta för 50 kr. S:t Larsgården ligger på Prästgårdsvägen 4, bredvid Sollentuna kyrka.
Gratis bilparkering 3 timmar, buss 520 stannar vid hpl Sollentuna kyrka**

Måndagen den 6 november kl. 13.30

Får vi besök av Sollentuna-författaren Elisabet Nemert, som är högt älskad för sina romaner. Hon har en enastående förmåga att förena en spännande intrig och gripande människoöden med historiska skeenden och tidlös livsvisdom. Hennes romaner säljs i stora upplagor och är utgivna på flera språk



Måndagen den 4 december kl. 13.30

Firar vi Lucia tillsammans med Sollentuna Musikklasser, efter det hoppas vi få besök av Brandkåren Attunda som inför de kommande ljushögtiderna kanske kan ge oss lite handfasta råd.



Vi söker ny restaurang för Grindslanten

Tyvärr stängdes Sollentuna golfrestaurang den 29 september för ombyggnad och så småningom krögarbyte. Vi söker därför efter nya lunch-möjlighet i de norra kommundelarna för oss SPFare och ber att få återkomma. Vi tackar Diana m.fl. för alla de goda luncher de serverat oss.

IT-sidan

Att lära sig om en skärm från en skärm passar inte alla. Därför finns: DigiGuiden, ett sortiment **gratis** manualer som lär dig en app i taget. Tanken är att det skall vara möjligt att hämta dessa små lättbegripliga häften på kommunens bibliotek från den 13 oktober. Det finns manualer för Android, iPhone/iPad, Windows PC, Mac och Doro



Har vi din e-post adress/Har du bytt e-post adress?

Vi tar tacksamt emot uppgift om din e-postadress, skicka ett mail till: spf.grindslanten@gmail.com så uppdaterar vi dina uppgifter!



Vid 1980-talets början hade Tunasol, den första SPF-föreningen i Sollentuna, fått så många medlemmar att lokalfrågan blev besvärlig. Tunasol beslöt då starta en ny förening för den norra kommundelen och måndagen den 21 maj 1984 höll Grindslantens sitt första månadsmöte i Sollentunagården, kyrkans dåvarande församlingshem, senare ersatt av S:t Larsgården. Man antog namnet Grindslantens inspirerad av att samlingshallen pryddes av en reproduktion av August Malmströms berömda oljemålning, tillkommen 1885 i Rotebro, där konstnären var sommarboende.

SPF Seniorerna Grindslantens Sollentuna

Postadress: c/o Göran Ahlberg, Moränvägen 18, 192 67 Sollentuna

E-postadress: spfgrindslantens@gmail.com

Hemsida: www.spfseniorerna.se/grindslantens

Swish: 123 086 3225 PlusGiro: 73 72 10-5 Orgnr: 8024104229

Medlemsavgift 2023: Medlem 300 kr, vänmedlem 50 kr

Ansvarig utgivare för medlemstidning och hemsida: Ove Öhrn

Vårt ändamål:

Grindslantens har till uppgift att främja SPF Seniorernas mål genom att

- informera medlemmarna i frågor som berör dem
- verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna
- tillvarata medlemmarnas intressen på det lokala planet, t ex i KPR
- aktivt verka för att ansluta personer som enligt stadgarna kan erhålla medlemskap
- verka för förståelse och solidaritet mellan generationerna.

Årsavgiften för 2024 är oförändrad, dvs 300 kr per person och år. Fakturan skickas från förbundet i november, de som anmält e-faktura får den tidigare. Fakturan skall vara betald senast den 31 januari 2024. För att gå över till e-faktura måste anmälan göras senast den 15 oktober, mer info på hemsidan. Vänmedlem - se info på hemsidan.

Obs! SPF Seniorerna Grindslantens tillämpar det som kallas för Central uppbörd vilket innebär att ni måste använda inbetalningsavin som kommer från Förbundet.

Uppgifterna om bankgironummer och ert unika OCR-nummer är förtryckt på avin! Inbetalning av medlemsavgiften skall alltså **inte** ske till Grindslantens Plusgiro.

Styrelse, kommittéer och funktionärer i Grindslantén

Ordförande: Göran Ahlberg, tfn 070-612 04 85 s.goran.ahlberg@gmail.com

Vice ordförande: Ove Öhrn, tfn 070-898 88 77 ove.ohrn@outlook.com

Sekreterare: Anders Westling, tfn 070-317 26 58 anders.o.westling@hotmail.com

Kassör: Marta Ahlberg, tfn 073-642 04 46 marta_ahlberg@hotmail.com,

Medlemssekreterare: Kjell Bensing, tfn 070-650 07 71 kjell.bensing@gmail.com

Samhällskommittén: Sammankallande: Göran Ahlberg, tfn 070-612 04 85 s.goran.ahlberg@gmail.com (repr. i Kommunala pensionärsrådet KPR och Äldrerådet), Ove Öhrn, tfn 070-898 88 77 (Äldrerådet och ersättare i KPR), Mia Kinnunen 070-556 48 07 (Äldrerådet)

Programkommittén: Marta Ahlberg (sammankallande), tfn 073-642 04 46 marta_ahlberg@hotmail.com, Bernt Andersson, tfn 076-102 41 40 boka.grindslantén@gmail.com och Yvonne Örkander (reseombud), tfn 070-535 20 74 boka.grindslantén@gmail.com

Redaktionskommittén: Ove Öhrn, tfn 070-898 88 77, Bernt Andersson (annonser), tfn 076-102 41 40, vakant (red medlemstidningen), Göran Ahlberg (webmaster & stf red medlemstidningen), vakant, vakant

Promenadgrupp: Ann-Cathrine Svensson, tfn 070-62512 16 och Agneta Härner, tfn 073-626 45 99

Lotteriansvariga: Mia Kinnunen 070-556 48 07 och Ewy Sandström 073-556 86 52

Valberedningen: Anita Berglund (sammankallande), tfn 070-604 21 58 och Lena Westling, tfn 073-324 55 99

Revisorer: Sammankallande: Uno Berglund, tfn 070-811 16 63, Elisabeth Bergendal Stenberg, tfn 072-710 66 55 och Siv Ekman, tfn 073-384 10 13

Distributionsansvarig: Birgitta Lundin, tfn 073-826 19 15 birgitta.lundin@gmail.com

Värdskap månadsmöten: Yvonne Örkander, tfn 070-535 20 74

Kaffegruppen: Ann-Cathrine Svensson, tfn 070-625 12 16, Mona Ackerheim, tfn 070-553 80 96, Inger Holmborn, tfn 070-759 04 27 och Ulla Brodin, tfn 070-847 06 02

Resor och Studiebesök 4

21 November

Tisdagen den 21 november Vikingamuseet

Det blir en längre guidning (45 min) plus äventyrsfärd (lugn färd), vi behöver var minst 10 deltagare.

Ta Spårväg City linje 7 från T-Centralen eller buss 67 från Odenplan. Avstigning vid Liljevalchs/Gröna Lund.

Pris

245 kr per person, **invänta bekräftelse innan betalning!**

Anmälan

Senast den 1 novembertill: boka.grindslanten@gmail.com
eller via telefon: 076-102 41 40 (Bernt Andersson)

Betalning

Senast 7 november till Grindslantens **pg 73 72 10-5**

Samling

Kl. 10.50 utanför Vikingamuseet, adress: Djurgårdsstrand 15



Nästa nummer av medlemsbladet utkommer preliminärt vecka 2024-03

Tryckt hos Sollentuna Offset & Digitaltryck



Bo närmare barn- barnen? Eller lite längre ifrån?

I över 85 år har vi hjälpt människor genom livets alla skeden. Det har gett oss kunskap och erfarenhet som gör att vi kan svara på det mesta som rör din boendesituation.

Kontakta oss för ett kostnadsfritt rådgivningsmöte på 08 444 53 30 så ger vi dig guidning utifrån just din situation.